
quarta-feira, 15 de julho de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  2

EXTRATO DE CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 13993

Nº CONTRATO: 003/2009-GVG
MODALIDADE DE LICITAçÃO: PREGÃO ELETRÔNICO / SEAD 
/ DGL / SRP Nº 005/2009
PARTES: VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO CGC: 
03.760.025/0001-81 e TIM CELULAR S/A CNPJ: 
04.206.050/0001-80
ObJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇO MOVEL PESSOAL 
- SMP
VIGÊNCIA:  05/07/2009 a 06/07/2010
VALOR:  R$  0,00
DOTAçÃO ORçAMENTÁRIA:
Projetos / Atividades : 32.101.04.122.0125.4534.0000 – 
Operacionalização das Ações Administrativas
No Elemento de Despesa 33.90.39 – Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica
Fonte 0101 – Recursos Ordinários
FORO: Justiça Estadual da Comarca de Belém
Data:  05 /07/2009.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SOLANO DE VASCONCELOS 
LISBOA FILHO – Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas
ENDEREçO DO CONTRATADO:  Av. Governador José Malcher, 
2803-A- bairro de São Braz – CEP. 66090-100 – Belém/Pará.

EXTRATO DE PORTARIA
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14219

DIÁRIAS
PORTARIA nº 152/2009-SEGOV de 13/07/2009.
SERVIDOR(A): Andréia do Socorro Condurú de Souza Cardoso – 
CPF nº 574.747.532-00
DIÁRIA(S): 01 ½ (uma e meia)
PERÍODO: 15 a 16/07/2009
DESTINO: Santarém/PA.
OBJETIVO: Acompanhar as obras do PAC, de ampliação do 
sistema de abastecimento de água.

DIÁRIA
ERRATA

PORTARIA Nº. 1151/2009- SEGOV, publicada no DOE 
31.460 DE 14/07/2009,
Onde se lê 1151/2009, leia-se 151/2009.
FéRIAS
PORTARIA nº 153/2009- SEGOV de 07/07/2009
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor abaixo:

ID. FUN NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

54188238/1 David Duarte 
Bemmuyal 2006/2007 03/08 a 

01/09/2009

PORTARIA nº 155/2009- SEGOV de 14/07/2009
CANCELAR, o período de férias do servidor ALIOMAR 
ARAPIRACA DA SILVA, identidade funcional nº 57198164/2, 
concedido através da Portaria nº 029/2009, de 16/06/2009, 
publicado no DOE nº 31.460, de 14/07/2009.
SIbELE MARIA bITAR DE LIMA CAETANO
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA DE DIARIA
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14204

Portaria nº 273 de 14 de julho de 2009
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 
Comunicação, usando de suas atribuições, e conforme Proc. Nº 
672/2009-GAb/SECOM
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores abaixo 3 ½ (três e meia) diárias, 
pelo deslocamento para o município de Dom Eliseu, no período 
de 15/07/2009 à 18/07/2009, para fazer a cobertura do 
Mutirão Arco Verde/Terra Legal no município.
Luciane barros Fiúza de Mello        Mat.57196612    -   3 
½    - diárias
Rodolfo de Oliveira Gerhardt           Mat.54180148    -   3 
½   - diárias
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Antonio Augusto Vulcão Gama
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 140 DE 14 DE JULHO DE 2009
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 14169

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições; e
Considerando o Laudo Médico n.º  84885  A/1 -SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de acordo com o art. 81, 
da Lei n.º 5.810 de 24.01.94, para a servidora, RUbENITA 
HELENA POMPEU DA TRINDADE,  matrícula n.º 5110335/1, 
ocupante da função de Aux. Oper. Gráficas “A”, de 19 
(dezenove) dias, de Licença Saúde no período de 29/06/2009 
à 17/07/2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSé FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAçÃO – SEAD 

 DEFENSORIA PúbLICA DO ESTADO DO PARÁ 
EDITAL DE CONVOCAçÃO PARA PROVA DE TÍTULOS 

EDITAL Nº 09/2009 – SEAD/DEFENSORIA PúbLICA, 13 
DE JULHO DE 2009

 A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, 
tendo em vista o Concurso Público para provimento de vagas no 
Cargo de Defensor Público de 1ª Entrância da Defensoria Pública 
do Estado do Pará, de acordo com o Edital de Abertura de 
Inscrições e Edital de Retificação publicados no Diário Oficial do 
Estado do Pará, de 07/01/2009 e 09/06/2009, respectivamente, 
RESOLVE:
I - INFORMAR que não houve interposição de recursos quanto à 
aplicação da Prova Oral.
II - INFORMAR que estarão disponíveis no site da Fundação 
Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) a partir da 
publicação deste Edital, de acordo com os Capítulos VIII e IX do 
Edital de Abertura de Inscrições, os resultados da Prova Oral e 
análise dos Títulos.
III - TORNAR PÚBLICA, a lista com a pontuação referente à 
Prova Oral e aos Títulos.

INSCRIçÃO NOME DOCUMENTO
PONTOS 
C.E.1 e 
C.E.2

ORAL TÍTULO TOTAL 
PONTOS CLAS.

000579e GABRIEL SANTANA FURTADO 
SOARES 6279591 15.600 9.330          0.175          25.105  1

001234i REINALDO MARTINS JUNIOR 3843217 15.400 8.830          0.050          24.280  2

000337c DANIEL AUGUSTO LOBO DE MELO 3515489 14.600 9.170          0.150          23.920  3

001238f RENAN CORREA FARAON 4646958 14.350 9.170          0.150          23.670  4

000666k IGOR PEREIRA PINHEIRO 2000002179122 14.150 9.330          0.100          23.580  5

000335j DANIEL ARCHER FRANCA SILVA 114313547 14.700 8.670          0.125          23.495  6

000240j BRUNO JOVINIANO DE SANTANA 
SILVA 1008215376 14.550 8.670          0.075          23.295  7

000351h DANIELLE SANTOS MAUES 
CARVALHO 4023262 13.950 9.170          0.150          23.270  8

001338j SARAH CLARISSA CRUZ LEAO 13573527 13.900 9.170          0.150          23.220  9

000670b INGRID LEDA NORONHA MACEDO 3780749 13.850 9.170          0.150          23.170  10

000493f FABIANO DE LIMA NARCISO 123218737 13.050 9.670          0.125          22.845  11

000455i ELTON RIBEIRO SILVA OABPA8204 13.850 8.830          0.100          22.780  12

000248d CAMILLA FACIOLA PESSOA LOBO 4390900 13.900 8.500          0.150          22.550  13

000899a LUCIANA SILVA RASSY 4324993 13.050 9.330          0.150          22.530  14

000056f ALEXANDRE EVANGELISTA 
BOTELHO 117339713 14.700 7.830          0.000          22.530  15

000398a DOMINGOS DANIEL MOUTINHO 
DA C FILHO 4309531 13.300 9.000          0.200          22.500  16

001468a VINICIUS TOLEDO AUGUSTO 13851295 13.150 9.170          0.150          22.470  17

001249k RENATO MENDES CARNEIRO 
TEIXEIRA 10666OABPA 12.850 9.500          0.100          22.450  18

000078e ALLYSSON GEORGE ALVES DE 
CASTRO 96002465072 13.650 8.670          0.050          22.370  19

001433d VAGNER DUPIM DIAS 10083731 13.000 9.330          0.000          22.330  20

000171f ANNALU MARINHO FERREIRA 3064778 14.500 7.670          0.150          22.320  21

000567i FRANCISCO JOSCILE DE SOUSA 358989255 14.250 8.000          0.050          22.300  22

000046c ALESSANDRA FERREIRA ARAGAO 2000002177596 14.100 8.000          0.150          22.250  23

000127c ANA PAULA DE MEDEIROS BRAGA 12480797 13.200 8.830          0.200          22.230  24

000818h KEPLER ANTONY NETO 13539361 13.350 8.830          0.050          22.230  25

000223j BRAULIO VITOR DA SILVA 
FERNANDES 457348950 13.450 8.500          0.200          22.150  26

001290h RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA 3846215 13.250 8.830          0.050          22.130  27

000477h ERICO LEONARDO SOARES 
SANTOS 2221008 13.950 8.170          N/A            22.120  28

001299d ROGERIO FELIPE ZACHARIAS 3717392 13.100 8.830          0.100          22.030  29

000029c ALAN FERREIRA DAMASCENO 4660364 13.000 9.000          0.025          22.025  30

001431k URSULA DINI MASCARENHAS 25036041X 13.000 9.000          N/A            22.000  31

000221f BIANCA DUARTE BRANCO 3635806 13.450 8.500          0.050          22.000  32

000573d FRANCISCO ROBERIO 
CAVALCANTE PINHEIRO FILHO 3370451 13.250 8.670          0.050          21.970  33

000601e GIULLIANO CARVALHO BIACIO 1035910 14.800 7.000          0.150          21.950  34

000569b FRANCISCO JOSE PINHO VIEIRA MG2325161 12.950 8.830          0.150          21.930  35

000314b CLAYTON RODRIGUES DE MOURA 
SILVA 1479194 13.600 8.170          0.100          21.870  36

000767f JOSE ERICKSON FERREIRA 
RODRIGUES 3703124 13.350 8.330          0.150          21.830  37

000634i HELIO PAULO SANTOS FURTADO 3186657 14.150 7.670          N/A            21.820  38

001247g RENATO COELHO BORELLI 1880439 13.400 8.170          0.150          21.720  39

000683k IVO TIAGO BARBOSA CAMARA 2121585 12.800 8.830          N/A            21.630  40

000322a CORINA PISSATO 235973592 12.900 8.670          0.050          21.620  41

000717b JAQUELINE KURITA 851362 12.200 9.170          0.175          21.545  42

001209j RAIMUNDO BESSA JUNIOR 2985311 12.700 8.830          0.000          21.530  43

000663e IARLY JOSE HOLANDA DE SOUZA 4614694 14.300 7.170          0.050          21.520  44

000237j BRUNO BARREIRA OLIVEIRA 
GONDIM 99013001522 12.500 8.830          0.175          21.505  45

000900d LUCIANA SOUZA DOS ANJOS 99001199381 13.350 8.000          0.150          21.500  46

000101g ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL 3064058 12.350 8.830          0.300          21.480  47

001158h PAULO JULIANELLI FERNANDES 
M FURTADO 99002343087 12.600 8.830          0.025          21.455  48

001198i RACHEL ROCHA MESQUITA 95010026068 12.400 8.830          0.150          21.380  49

000242c CAIO FAVERO FERREIRA 290591739 12.900 8.330          0.150          21.380  50

001063h MATUZALEM CARNEIRO 
BERNARDO 2160066 12.500 8.670          0.150          21.320  51

000533c FERNANDO EURICO LOPES 
ARRUDA FILHO 346288920082 13.750 7.500          0.050          21.300  52

000832b LARISSA DE ALMEIDA BELTRAO 
ROSAS 3590339 13.950 7.330          N/A            21.280  53

000743c JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO 2004009139307 12.750 8.330          0.150          21.230  54

000589h GHEISA ANDRADE DE BRITO 4204572 12.800 8.170          0.200          21.170  55

000218f BERNARDO BRITO DE MORAES 97002059595 13.250 7.670          0.200          21.120  56

001364k SILVIO ROGERIO GROTTO DE 
OLIVEIRA 324718019 12.950 8.000          0.150          21.100  57

000912k LUIS CARLOS LIMA DA CRUZ 
FILHO 3745882 12.700 8.330          0.050          21.080  58

000902h LUCIANO BORGES DA SILVA 4147043 13.650 7.330          0.100          21.080  59

001439e VALMIR JUNIOR RODRIGUES 
FORNAZARI 414421036 12.550 8.330          0.175          21.055  60

000399c DOMINGOS LOPES PEREIRA 1698842 12.900 8.000          0.050          20.950  61

000849h LEONARDO CABRAL JACINTO 11441557 13.350 7.500          0.100          20.950  62

000224a BRENDA DA COSTA SANTOS 4399913 12.100 8.670          0.150          20.920  63

000985e MARCO AURELIO VELLOSO 
GUTERRES 802028977 12.900 8.000          N/A            20.900  64

000360i DAVI SCHWAB KOHLS 215799 13.000 7.830          0.050          20.880  65

001302k ROMINA ARIANE RODRIGUES 
AZEVEDO 3796927 12.950 7.830          0.100          20.880  66

000548e FLAVIO CESAR CANCELA 
FERREIRA 3000936 13.150 7.670          0.050          20.870  67

000415h EDUARDO AUGUSTO DA SILVA 
DIAS 10571108 12.400 8.330          0.125          20.855  68

000995h MARCOS WAGNER ALVES 
TEIXEIRA 5180744 12.850 8.000          0.000          20.850  69

000303h CLARICE DOS SANTOS OTONI 133916270 12.300 8.500          0.025          20.825  70

000858i LIANE BENCHIMOL DE MATOS 3174984 12.250 8.500          0.050          20.800  71

000181i ANTONIO FERNANDO DE 
CARVALHO VILAR 12025 13.400 7.330          0.050          20.780  72

000454g ELSON RIBEIRO 752443 12.600 8.170          0.000          20.770  73

001416d THIAGO VASCONCELOS MOURA 98010121561 13.950 6.670          0.150          20.770  74

001311a ROSANGELA LAZZARIN 584851 12.050 8.500          0.150          20.700  75

000195i ARIELSON RIBEIRO LIMA 3309622 13.300 7.330          N/A            20.630  76

000866h LISIANNE DE SA ROCHA 1458322 12.450 8.170          0.000          20.620  77

000747k JOHNY FERNANDES GIFFONI 122138803 12.950 7.670          N/A            20.620  78


